TOURISME, 4X4/SUV ET UTILITAIRES
CATALOGUE PRODUITS | ÉTÉ 2022
R&D Europe Testing Centre
R&D Centre Europe
Offi  ces / Representation Offi  ces
CENTRE R&D EUROPE 3
GAMME DE PNEUMATIQUES ÉTÉ 4
RESPONSABILITÉS SOCIALES DES ENTREPRISES 6

même segment :Nexen N‘fera Sport, Toyo Proxes Sport and Kumho Ecsta
PS71. Annex Report No. 713209213-BM.
«Le SPORTACTIVE 2 est un pur pneu UHP
conçu pour satisfaire les besoins des conduc-
teurs les plus exigeants. Une adhérence excep-
tionnelle, des distances de freinage courtes sur
des routes mouillées, sont parmi les principales
caractéristiques de ce produit.»
PERFORMANCE DE LA MANIABILITÉ SUR SOL SEC
[ % ]
100,0 %
KUMHO ECSTA PS71 98,6 %
TOYO PROXES SPORT 95,9 %
GT RADIAL SPORTACTIVE 2
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
18 255/55R18 109 Y CS C A A 69 1066052
19 255/55R19 111 Y CS B A A 69 1066053
19 255/50R19 107 Y CS B A A 69 1066051
19 235/55R19 105 W CS B A A 69 898366
20 255/45R20 105 W CS B A A 70 898369
20 265/45R20 104 Y - C A A 69 1066054
20 275/45R20 110 Y CS B A A 69 1066056
20 275/40R20 106 Y CS B A A 70 898370
21 295/35R21 107 Y CS B A A 69 1066057
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
16 195/45R16 84 V CS D A A 69 1066030
16 205/45R16 87 W CS D A A 69 898358
16 215/45R16 90 V CS D A A 69 1066032
17 205/45R17 88 W CS D A A 69 1066031
17 205/40R17 84 W CS D A A 69 898357
17 215/45R17 91 W CS D A A 69 1066033
17 215/40R17 87 W CS D A A 69 898359
17 225/45R17 94 Y CS D A A 69 898361
17 235/45R17 97 Y CS C A A 69 1066038
17 245/45R17 99 W CS C A A 69 1066042
18 225/45R18 95 Y CS D A A 69 898362
18 225/40R18 92 Y CS D A A 69 898360
18 235/45R18 98 W CS C A A 69 898365
18 235/40R18 95 Y CS D A A 69 1066037
18 245/45R18 100 Y CS C A A 69 898368
18 245/40R18 97 Y CS C A A 69 1066048
18 255/45R18 103 W CS C A A 69 1066050
18 255/35R18 94 Y CS D A A 69 1066045
19 225/45R19 96 Y CS C A A 69 1066036
19 225/40R19 93 Y CS C A A 69 1066035
19 225/35R19 88 Y CS D A A 69 1066034
19 235/45R19 99 Y CS C A A 69 1066039
19 235/40R19 96 Y CS D A A 69 898364
19 235/35R19 91 Y CS D A A 69 898363
19 245/45R19 102 Y CS C A A 69 1066043
19 245/40R19 98 Y CS C A A 69 1066041
19 245/35R19 93 Y CS D A A 69 898367
19 255/40R19 100 Y CS C A A 69 1066049
19 255/35R19 96 Y CS C A A 69 1066046
19 275/40R19 105 Y CS B A A 69 1066055
20 245/45R20 103 Y CS C A A 69 1066044
20 245/35R20 95 Y CS D A A 69 1066040
20 255/35R20 97 Y CS C A A 69 1066047
‘16–21 Pouces
Indice de vitesse:
V–Y
Série: 35–55

Freinage sur
sols secs
Maniabilité sur
sols secs
	 CATALOGUE PRODUITS | ÉTÉ 2022 | 13
«Le GT Radial FE2 est un véritable pneu HP, conçu
pour répondre aux besoins des automobilistes
européens. C‘est un complément parfait aux ber-
lines européennes de taille intermédiaire. La sécu-
rité sur sol mouillé, le kilométrage durable, une
conduite assez douce, un excellent rendement
énergétique et un grand confort sont parmi les
meilleures caractéristiques de ce produit.»
FE2
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
16 215/65R16 98 H - C A B 69 898346
17 215/65R17 99 V - C A B 69 898347
17 215/60R17 96 H - C A B 69 898345
17 215/55R17 94 W - C A B 69 898380
17 225/65R17 102 V - C A B 69 898351
17 225/60R17 99 V - C A B 69 981283
17 235/65R17 108 V CS B A A 69 898355
17 235/55R17 99 V - C A B 69 898353
18 215/55R18 99 V CS C A B 70 981279
18 225/60R18 100 V - C A B 69 981284
18 225/55R18 98 V - C A B 69 981282
18 225/50R18 99 W CS C A A 69 898349
18 235/60R18 107 W CS B A A 69 898354
18 235/55R18 104 V CS B A B 70 981285
18 235/50R18 97 V - C A B 69 898352
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
14 165/70R14 81 T - D A B 69 981259
14 175/65R14 82 T - D A B 69 981260
14 185/60R14 82 H - D A B 69 981265
15 175/65R15 84 T - D A B 69 981261
15 175/65R15 88 H CS C A B 70 981262
15 185/65R15 88 T - C A B 69 898371
15 185/65R15 88 H - C A B 69 898356
15 185/60R15 88 H CS C A B 69 898340
15 185/55R15 82 H - D A B 69 981263
15 185/55R15 82 V - D A B 69 981264
15 195/65R15 91 H - C A B 69 898378
15 195/65R15 91 V - C A B 69 981273
15 195/65R15 95 H CS C A A 69 898341
15 195/60R15 88 H - C A B 69 981271
15 195/60R15 88 V - C A B 69 981272
15 195/55R15 85 H - D A B 69 981267
15 195/55R15 85 V - D A B 69 981268
15 195/50R15 82 V - D A B 69 981266
16 195/55R16 87 H - C A B 69 981269
16 195/55R16 91 V CS C A B 70 981270
16 205/60R16 92 H - C A B 69 981275
16 205/60R16 96 V CS B A B 70 981276
16 205/55R16 91 H - C A B 69 898379
16 205/55R16 91 V - C A B 69 898343
16 205/55R16 91 W - C A B 69 981274
16 215/60R16 99 V CS C A B 70 981280
16 215/55R16 97 W CS B A B 70 981278
16 225/55R16 99 W CS C A B 70 981281
17 205/55R17 95 W CS C A A 69 898344
17 205/50R17 93 W CS C A A 69 898342
17 215/50R17 95 W CS C A B 70 981277
17 225/55R17 101 Y CS C A A 69 898350
17 225/50R17 98 Y CS C A A 69 898348
FE2
SUV
DISTANCE DE FREINAGE SUR SOL SEC
100 — 0 km/h en mètres

GT RADIAL FE2
‘14–18 Pouces
Indice de vitesse:
T–Y
Série:
50–70
	 CATALOGUE PRODUITS | ÉTÉ 2022 | 15
FE1 CITY
Le nouveau pneumatique Été qui assure un kilo-
métrage exceptionnel et des caractéristiques de
de conduite remarquables pour des citadines.
FE1 CITY
MOBILITÉ URBAINE ET EXCELLENTE MANIABILITÉ
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
13 145/80R13 79 T CS D B B 71 898273
13 155/80R13 83 T CS D B B 71 898274
13 165/80R13 83 T  - D B B 69 898275
14 155/65R14 79 T CS D B B 71 898282
14 165/70R14 81 T  - D B B 69 898277
14 165/65R14 83 T CS D B B 71 898276
14 175/70R14 88 T CS D B B 71 898279
14 175/65R14 82 T  - D B B 69 898278
14 185/70R14 88 H  - D B B 69 898283
14 185/65R14 86 H  - D B B 69 898281
14 185/60R14 82 H  - D B B 69 898280
14 195/70R14 91 H  - D B B 69 898284
15 155/60R15 78 T CS D B B 71 898285
15 165/65R15 85 T CS D B B 71 898286
15 175/55R15 81 T CS D B B 71 898287
16 185/55R16 87 V CS D B B 71 898272
CARACTÉRISTIQUES & AVANTAGES
Nouveau composant oour la bande de roule-
ment adapté à une utilisation urbaine
 Kilométrage et adhérence exceptionnels

tion de carburant.
CHAMPIRO FE1
CONFORT DE CONDUITE PREMIUM
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
15 175/65R15 84 T - C B B 70 898132
15 185/65R15 92 T CS C B B 71 898271
15 185/55R15 82 H - C B B 70 898127
15 185/55R15 82 V - C B B 70 898025
15 195/65R15 91 V - C B B 70 898014
15 195/60R15 88 H - C B B 70 898012
15 195/60R15 88 V - C B B 70 898026
15 195/55R15 85 H - C B B 70 898126
15 195/55R15 85 V - C B B 70 898010
15 195/50R15 82 H - C B B 70 898128
15 195/50R15 82 V - C B B 70 898009
15 205/65R15 94 V - C B B 70 898019
15 205/60R15 91 V - C B B 70 898017
16 195/55R16 87 H - C B B 70 898124
16 195/55R16 87 V - C B B 70 898129
16 195/55R16 91 V CS B B B 71 898011
16 195/50R16 88 V CS C B B 71 898028
16 205/60R16 96 H CS C B B 71 898018
16 205/60R16 96 V CS C B B 71 898027
16 205/55R16 94 V CS B B B 71 898016
16 205/55ZR16 94 W CS C B B 71 898029
16 215/60R16 99 V CS B B B 72 898021
16 215/55R16 93 V - C B B 71 898121
16 215/55ZR16 97 W CS C B B 72 898020
16 225/55ZR16 99 W CS C B B 72 898023
17 215/55ZR17 94 W - C B B 70 898032
17 215/55ZR17 98 W CS C B B 71 898123
17 215/50ZR17 95 W CS C B B 71 898031
17 225/50R17 98 V CS C B B 72 898130
CARACTÉRISTIQUES & AVANTAGES
Rainures longues et larges
 Excellentes performances sur sol mouillé

mouillé et sec
Rigidité accrue
 Maniabilité et comportement
en virage optimaux
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
16 195/45R16 84 V CS C B B 72 898063
16 215/45R16 90 V CS C B B 72 898207
17 205/45R17 88 V CS C B B 72 898210
17 205/45R17 88 W CS C B B 72 898065
17 215/50R17 95 Y CS C B B 72 898208
17 215/45R17 91 W CS C B B 72 898066
17 225/50R17 98 W CS C B B 72 898047
17 235/45R17 97 W CS C B B 72 898038
17 235/45R17 97 Y CS C B B 72 898209
17 245/45R17 99 W CS C B B 72 898040
17 245/40R17 91 Y - C B B 71 898074
17 255/40R17 98 Y CS C B B 72 898103
18 225/40R18 92 Y CS C B B 72 898037
18 235/40R18 95 W CS C B B 72 898067
18 235/40R18 95 Y CS C B B 72 898107
18 245/40R18 97 Y CS C B B 72 898075
18 255/45R18 103 W CS B B B 72 898078
18 255/35R18 94 Y CS C B B 72 898076
18 265/35R18 97 Y CS C B B 72 898079
19 225/45R19 96 W CS C B B 72 898071
19 225/40R19 93 Y CS C B B 72 898070
19 225/35R19 88 Y CS C B B 72 898102
19 255/40R19 100 Y CS C B B 72 898104

externe
  Indice de bruit
ManiabilitéAsymétrique SUV UHP Route mouillée
‘18–19 Pouces
Indice de vitesse: V–W
Série: 50–55
	 CATALOGUE PRODUITS | ÉTÉ 2022 | 23
SAVERO SUV
PNEUMATIQUE HAUTE PERFORMANCE POUR SUV ET CROSSOVERS
SAVERO SUV
Le Savero SUV est un pneumatique Été Haute
Performance au design moderne, qui allie
confort de conduite et équilibre à la fois sur sol
sec et mouillé.
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
16 215/70R16 100 H - D C 70 B 898589
16 215/65R16 98 H - D C 70 B 898592
16 215/60R16 95 H - D C 70 B 898593
16 225/70R16 103 H - D C 70 B 898590
16 235/70R16 106 H - D C 70 B 898591
16 235/60R16 100 H - D C 70 B 898594
16 245/70R16 111 H CS C C 72 B 898577
16 265/70R16 112 H - C C 72 B 898578
17 215/60R17 96 H - C C 70 B 898582
17 215/55R17 94 V - D C 70 B 898597
17 225/65R17 102 H - C C 70 B 898579
17 225/60R17 99 H - D C 70 B 898596
17 235/65R17 108 V CS D C 70 B 898595
17 235/55R17 99 V - D C 70 B 898598
17 245/65R17 111 H CS C C 72 B 898580
17 255/60R17 106 V - C C 72 B 898583
17 265/65R17 112 H - C C 72 B 898581
18 215/55R18 99 V CS D C 70 B 898601
18 225/65R18 103 H - D C 70 B 898599
18 225/60R18 100 H - D C 70 B 898600
18 235/60R18 107 V CS C C 70 B 898584
18 235/55R18 100 V - D C 70 B 898602
18 265/60R18 110 H - C C 72 B 898585
CARACTÉRISTIQUES & AVANTAGES
Blocs d‘épaulement robustes
 Excellentes performances de freinage, de
traction et de stabilité en virage et précision

Confort All Season Route mouillée Neige
‘14–18 Pouces
Indice de vitesse: T–Y
Série: 40–70
	 CATALOGUE PRODUITS | ÉTÉ 2022 | 27
MAXMILER PRO
Le pneu parfait pour les opérations commer-
ciales des transporteurs, offrant une durabili-
té améliorée, une usure réduite même sous
des charges élevées.
MAXMILER PRO
PNEU POUR UTILITAIRES FIABLE ET DURABLE
JANTE TAILLE UE IC PR EPREL
12 145R12C 86/84 N 8PR D C 71 B 898108
12 1ww55R12C 88/86 R 8PR D C 71 B 898080
13 165R13C 94/92 R 8PR D C 71 B 898081
13 175R13C 97/95 R 8PR D C 71 B 898083
14 175/65R14C 90/88 T 6PR D C 71 B 898082
14 185R14C 102/100 R 8PR D B 71 B 898401
14 195R14C 106/104 R 8PR C B 71 B 898383
14 205/75R14C 109/107 S 8PR C B 71 B 898398
14 205R14C 109/107 P 8PR C B 71 B 898404
15 195/70R15C 104/102 R 8PR C B 71 B 898381
15 205/70R15C 106/104 R 8PR C B 71 B 898385
15 215/70R15C 109/107 S 8PR C B 71 B 898389
15 215/65R15C 104/102 T 6PR D B 71 B 898399
15 225/70R15C 112/110 R 8PR C B 71 B 898393
16 185/75R16C 104/102 T 8PR C B 71 B 898400
16 195/75R16C 107/105 R 8PR C B 71 B 898382
16 195/65R16C 104/102 T 8PR C B 71 B 898403
16 195/60R16C 99/97 H 6PR D B 71 B 898402
16 205/75R16C 113/111 R 10PR C B 71 B 898386
16 205/65R16C 107/105 T 8PR C B 71 B 898384
16 215/75R16C 116/114 R 10PR C B 71 B 898391
16 215/70R16C 108/106 T 6PR D B 71 B 898390
16 215/65R16C 109/107 T 8PR C B 71 B 898388
16 215/60R16C 103/101 H 6PR D B 71 B 898387
16 225/75R16C 121/120 R 10PR C B 71 B 898397
16 225/65R16C 112/110 T 8PR C B 71 B 898392
16 235/65R16C 121/119 R 10PR C B 71 B 898394
17 215/60R17C 109/107 T 8PR C B 71 B 898395
17 235/60R17C 117/115 R 10PR D B 71 B 898396
CARACTÉRISTIQUES & AVANTAGES
Carcasse renforcée
 Durabilité et robustesse améliorées dans
les conditions de conduite les plus difficiles

externe
  Indice de bruit
Camionnette
utilitaire Faible bruit Kilométrage Robuste Route mouillée
‘12–17 Pouces
Indice de vitesse: R–H
Série: 60–75
CATALOGUE PRODUITS | ÉTÉ 2022 | 29
KARGOMAX ST-4000
KARGOMAX ST-6000
KARGOMAX
REMORQUES & CARAVANES
JANTE TAILLE UE IC CS EPREL
13 145/80R13 79 N CS D C 70 B 898417
13 145/70R13 84 N CS D C 69 B 898425
13 155/70R13 78 N – D C 69 B 898413
13 155R13 84 N CS C C 70 B 898412
13 165/70R13 80 N – D C 69 B 898414
13 185/70R13 93 N CS D C 70 B 898420
14 185/65R14 93 N CS D C 69 B 898421
14 195/70R14 96 N CS C C 72 B 898416
15 195/65R15 95 N CS C C 72 B 898415
JANTE TAILLE UE IC PR EPREL
12 155/70R12C 104/101 N * C C 70 B 898422
12 185/60R12C 104/101 N * C C 70 B 898423
12 195/60R12C 104/102 N * C C 70 B 898409
13 155R13C 91/89 N * C C 70 B 898419
13 165R13C 96/94 N * C C 70 B 898407
13 195/50R13C 104/101 N * C C 72 B 898424
14 185R14C 104/102 N * C C 70 B 898408
14 195/70R14C 104/102 N * C C 70 B 898410
15 195/70R15C 104/102 N * C C 70 B 898411
16 225/75R16C 121/120 N * C C 71 B 898418
CARACTÉRISTIQUES & AVANTAGES
Conception de la sculpture pour l’utilisation

95H
99V 99V 99V
235/60R16 100H
65 215/65R16
98H 98H
102V
16 70
215/70R16
100H
225/70R16 103H
235/70R16 106H
245/70R16 111H
255/70R16
265/70R16
112H
75 225/75R16
15
50 195/50R15
82H 82H
82V 82V